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اجتماعی

»محمد دلپذیر« هنرمند موسیقی 
مقامی تربت جام درگذشت

حقــدادی/ رئیــس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی 
تربت جام گفت: محمد دلپذیر، هنرمند تربت جامی، 
پــس از 60 ســال کار هنــری در زمینــه خوانندگی و 
نوازندگــی موســیقی مقامــی، دعوت حــق را لبیک 
گفت. صــادق شریفی نســب افــزود: مرحــوم محمد 
دلپذیر، کســب عنوان پدیده در جشــنواره کانادا در 
سال ۵6 ، مقام اول دومین جشــنواره موسیقی فجر 
سال 66، دریافت لوح زرین در جشنواره استان های 
شرق کشور درسال ۸۷ و جشنواره موسیقی نواحی 
ایران در سال ۷۲، کســب مقام اول جشنواره شیراز 
و اصفهان در ســال های  ۵۲و ۵۵ را در کارنامه خود 
داشت. وی ادامه داد: پیکر مرحوم محمد دلپذیر صبح 
روز گذشته بر دستان مردم هنردوست تربت جام از درِ 
منزل آن مرحوم تا بهشت نبی)ص( تربت جام تشییع 
و پیکرش در قطعه هنرمندان خاک سپاری  شد و آرام 
گرفت. وی تصریح کرد: استاد محمد دلپذیر هنرمند 
مردمی، متواضع و باصفای موسیقی محلی دیارجام، 
شامگاه پنج شنبه بیســت ودوم دی ماه پس از تحمل 

یک دوره بیماری درگذشت.

با کمک خیران انجام شد

جلوگیری از قطع پای کودک خوشابی 

ملکــی/ مســئول حــوزه مقاومت بســیج امــام جعفر 
صــادق )ع( در شهرســتان خوشــاب گفــت: با کمک 
مرکز نیکوکاری شهر نوده انقاب و جمعی از خیران 
شهرستان، پسربچه ای که در یکی از روستاهای بخش 
نوده انقاب از قسمت پا دچار مشکل بود ) مادر زادی 
ران پا تشکیل نشده بود(، با موفقیت عمل شد. انصاری 
با اشــاره به این که برخی از پزشکان معتقد بودند پای 
این کودک باید قطع شود و استفاده از پای مصنوعی  را 
تجویز کرده بودند، گفت:  این کودک  حدود 40 روز  
قبل توسط یکی از پزشــکان متخصص عمل شد  و در 
این 40 روز حدود ۵سانتی متر استخوان پا رشد کرده 
و امیدواریم تا پایان سال پای راست کودک با پای چپ  
وی برابر شود. وی با تقدیر از خیران افزود: هم اکنون 
بابت هزینه های درمان این کودک ، ماهانه حدود یک 
میلیون تومان توســط خیران به خانواده وی پرداخت 

می شود تا دوره درمانش تکمیل شود.

 جذب نخستین دانشجویان 
رشته پزشکی در تربت حیدریه

شعبانی/ نخستین دانشجویان رشــته پزشکی در 
دانشگاه  علوم پزشکی تربت حیدریه جذب شدند. 
بــه گــزارش خراســان رضوی،حســین ابراهیمی 
پور، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه 
گفت: نخســتین دانشــجویان رشــته پزشکی پس 
از ســال ها کش و قوس و انتظار جذب شــدند. وی 
افزود: با پذیرش و ثبت نام ۲۹ دانشجوی پزشکی، 
فعالیت دانشــگاه علوم پزشــکی تربــت حیدریه در 
زمینه آموزش رشــته پزشکی آغاز شــد. ابراهیمی 
پور اذعــان کــرد: با وجــود فعالیــت چندین ســاله 
دانشــگاه، تاکنون به دلایل مختلف تربیت پزشک 
در این دانشگاه انجام نشده بود که با حمایت وزارت 
بهداشــت و همکاری دیگر نهادهــای مرتبط، ۲۹ 
دانشجو ثبت نام شدند و در ترم جدید که بهمن ماه 
آینده آغاز می شود، تحصیل خود را شروع می کنند. 

اخبار

جامعه

افزایش 2 برابری مناطق زرد 
کرونایی در استان

رئیس کمیته رسانه و اطاع رســانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: تعداد 
شهرســتان های با وضعیت زرد کرونایی در خراسان 
رضوی با شیوع موج جدید ویروس کووید۱۹، نسبت 
به هفتــه گذشــته ۲ برابر شــده اســت. دکتــر پهلوان 
در گفت و گــو با ایرنــا افزود: بر اســاس اعــام وزارت 
بهداشــت، هم اکنون ۱4 شهرستان  استان خراسان 
رضوی شــامل بردســکن، درگز، رشــتخوار، سبزوار، 
ششــتمد، زاوه، فریمان، قوچــان، مــه ولات، گناباد، 
نیشابور، زبرخان، سرخس و خلیل آباد در وضعیت زرد 
کرونایی قرار دارند. این در حالی است که در یک هفته 
گذشــته )هفدهم دی ماه( هفت شهرستان خراسان 
رضوی در وضعیــت زرد کرونایی قرار داشــتند. وی با 
بیان این که زنگ موج هشــتم کرونا در کشــور به صدا 
در آمده است، افزود: از عموم مردم تقاضا داریم ضمن 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی واکسن یادآور را تزریق 
کنند. همچنین مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: تعداد بیمــاران مراجعه 
کننده به مراکز منتخــب کرونا با عایم مشــکوک در 
مناطق زیر پوشش این دانشگاه در استان سیر صعودی 
دارد. دکتر درخشان افزود: تعداد مراجعان به مراکز 
منتخــب کرونا در مناطق زیر پوشــش دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد طی یک ماه اخیر رشد ۲ برابری داشته 

و از ۲۵ به ۵0 نفر در روز افزایش یافته است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
خبر داد:

دستگیری ۷2 شکارچی 
غیرقانونی در روزهای برفی

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت:  ۷۲ شکارچی غیرمجاز که طی روزهای برف و 
یخ بندان در استان از شــرایط پیش آمده سوء استفاده 
کرده بودند، با هوشیاری محیط بانان محافظ محیط 
زیست خراســان رضوی شناســایی و دستگیر شدند. 
ابوالفضل شــعبانی در گفت و گو با ایرنا با بیان این که 
طی چهار روز خراســان رضوی با بارش برف و برودت 
شــدید هوا مواجه بوده اســت، افزود: این شکارچیان 
در سرما به شکار پرنده از جمله کبوتر، باقرقره، کبک، 
چکاوک و غیره مشغول بودند که در حین ارتکاب جرم 
شناسایی و برای آنان ۲۲ پرونده تشکیل شد و به مراجع 
قضایی معرفی شــدند. وی ادامه داد: از این متخلفان 
۸۲ قطعه لاشه پرنده، ۲۵ قبضه ساح شکاری شامل 

۲۵ ساچمه ای و پنج تفنگ بادی کشف و ضبط شد.

بهاره موفقی-   امسال اولین تازیانه سرد هوای 
زمستانی، شهر مشهد و دیگر شهرهای استان 
را به عصر یخ بندان برد؛ سرمایی که بنا بر اعام 
کارشناس هواشناسی استان در ۲۵ سال اخیر 
بی سابقه بوده است و باعث شد پنج شنبه شب 
گذشته با ثبت دمای منفی ۲0 درجه، مشهد به 
عنوان سردترین مرکز استان کشور رکورد بزند! 
سرمای امســال در طول ۲۵ ســال گذشته بی 
سابقه بوده و استان خراسان رضوی پس از سال 
۱۳۷6 چنین ســرمایی را تجربه نکرده است. 
این سرما و یخ بندان شدید با وضعیت افت فشار 
گاز نیز همراه بود و مشکاتی را به دنبال داشت، 
اما مهم ترین سوال این روزها این است که غول 
سیبری قرار است تا کی مهمان ناخوانده استان 
ما باشــد؟ یحیی قائنی پور، رئیــس مرکز پیش 
بینی اداره کل هواشناسی اســتان در پاسخ به 
این سوال به »خراســان رضوی« می گوید: این 
توده از روز شنبه به تدریج درحال ضعیف شدن 
است، دمای روزانه بالای صفر می آید اما اکنون 
دمای شــبانه در اکثر نقاط زیر صفر است، مثا 
دمای شهر مشهد جمعه شــب منفی ۱۸ درجه 
شــده بود، به هر حال افزایش دما داریم اما این 
فرایند کند اســت. وی می افزایــد: به طور کلی 
همچنــان در تمام نقاط اســتان دمــای حداقل 
شــبانه کمتر از ۱0 درجه زیر صفر خواهد بود، 
در برخــی از نقاط اســتان دمــای کمتــر از ۲0 
درجــه را نیز پیــش بینی کــرده ایــم. قائنی پور 
تصریح می کند: انتظار ما این اســت کــه از روز 

دوشنبه روند افزایش دما در استان باعث کاهش 
سردی هوا در غالب نقاط شود. وی درباره ادامه 
بارش ها نیز می گوید: بر اســاس پیش بینی ها 
یک شــنبه بعدازظهر نفوذ جریان های ناپایدار 
جوی باعث شروع بارش برف در برخی از نقاط 
استان به خصوص نواحی غربی و نیمه شمالی 
می شود که باعث یخ زدگی و لغزندگی محورها 
و معابر همراه با کولاک، تشــکیل مــه و کاهش 
دید خواهد شــد، با توجه به ایــن وضعیت گفته 
می شــود همچنان مدیریــت در منابــع انرژی، 
تمهیدات لازم برای تامین سوخت، جلوگیری 
از سرمازدگی و خسارت به محصولات کشاورزی 
و باغی، تنظیم دمای گلخانه ها، مرغداری ها و 
دامداری ها در نظر گرفته شود و از ترددهای غیر 
ضروری در محورهای استان هم جدا خودداری 

شــود. ضمن این کــه از عملیات کوهنــوردی و 
صعود بــه ارتفاع نیــز طی فعالیت این سیســتم 
خودداری شــود. قائنی پــور درباره ســردترین 
شهر استان اظهار می کند: جمعه شب فریمان 
با دمــای منفــی ۲۳.۵ درجه ســردترین شــهر 
استان بوده است، همچنین پیش بینی می شود 
دمای شهر مشهد یک شــنبه شب در سردترین 
ســاعات به ۷ درجه زیر صفر و دوشــنبه شب به 
۵ درجه زیر صفر برسد. رئیس مرکز پیش بینی 
هواشناســی خراســان رضوی در پاســخ به این 
سوال که مجموع بارش ها در مشهد چقدر بوده 
اســت؟ می گوید: از شــروع فعالیت سیســتم تا 
پایــان بارش ها در مجموع 6 ســانتی متر بارش 
برف داشــتیم که ســه ســانتی متر باقــی مانده 
اســت. میزان بارش برف در شهرستان فریمان 

نیز در مجموع ۱۸ سانتی متر بوده است.

تاخت و تاز قاتل نامرئی	 
قاتل نامرئی نیز در این روزهای برف و یخ بندان 
بی رحمانه قربانی گرفت و بنا بر آمار روز گذشته 
اورژانس، گازگرفتگی در خراسان رضوی ۳۸ 
مسموم و ۲ فوتی برجا گذاشت. مسئول روابط 
عمومــی مرکــز اورژانس پیــش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بر اثر مســمومیت با گاز منوکسید کربن 
در خراســان رضوی ۲ نفر جان خود را از دست 
دادنــد و ۳۸ نفر نیز دچار مســمومیت شــدند. 
علیشاهی در گفت و گو با ایرنا با بیان این که این 
حوادث گازگرفتگی در ۱4 حادثه جداگانه در 
شهرستان های خراسان رضوی رخ داده است، 
افزود: ۹ مــورد از این حــوادث گازگرفتگی در 
خیابان های حر، طبرسی شمالی، خواجه ربیع، 
شهید موسوی قوچانی، شــهرک قدس، بولوار 
فردوسی، پنجتن، سیدی و میرزا کوچک خان 
مشهد، ۲ مورد در روستاهای قلعه نو و گنبدلی 
شهرستان ســرخس، یک مورد در شهرک امام 
حسین )ع( تایباد، یک مورد در روستای نرمانی 
ســفلی از توابع بخش رضویه شهرستان مشهد 
و یک مــورد در روســتای کــورده از توابع بخش 
مرکزی شهرســتان مشــهد رخ داده است. وی 
ادامه داد: گازگرفتگی در شهرک قدس مشهد 
متاسفانه به فوت ۲ نفر شامل یک مرد ۳۵ ساله 

و زنی ۵۹ ساله منجر شد.
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به دلیل اقتصادی نبودن دامپروری رخ داد

کوچ عشایر بردسکن به معادن!
علی نوری/ مسئول اداره امور عشایر بردسکن 
گفت: متاســفانه به دلیــل اقتصــادی نبودن 
دامپروری، ۱0 درصد عشایر این شهرستان 
به ویژه جوانان برای کار راهی معادن منطقه 
شــدند. علی اکبر خاکشــور با ارائه گزارشی 
از عشایر شهرســتان بردســکن گفت: عشایر 
بردســکن دارای یک ایل و ۵طایفه  هســتند 
که ۵6نقطــه قشــاقی دارنــد و در ۳۷ نقطه 
اســتقرار دارنــد. وی بیــان کرد: شهرســتان 
بردســکن با هــزار و ۳۵۲ خانــوار عشــایر به 
لحاظ جمعیت دومین شهرســتان در استان 
است. وی گفت: عشــایر منطقه در سال های 
گذشــته ۲۵0 هزار راس دام ســبک داشتند 
که متاسفانه به دلیل خشکسالی های چندین 
ساله و مقرون به صرفه نبودن پرورش دام الان 
۸۵ هزار راس دام بیشــتر ندارنــد و اکثرا دام 
های خود را فروخته اند. خاکشــور بیان کرد: 
منطقه قشاق عشایر نشین بردسکن در فصل 

زمستان هر سال میزبان عشایری از شهرستان 
های نیشابور و قوچان است و در منطقه ییاق 
هم از طایفه طاهری از خراسان جنوبی مستقر 
هستند. وی به پرورش شتر اشاره کرد و گفت: 
از ۳ هــزار و ۷00 نفر شــتر که در شهرســتان 
وجــود دارد هــزار و ۱00 نفر شــتر متعلق به 
عشایر اســت. وی گفت: ۷۵ درصد جمعیت 
طایفه های ایلخانی ،شوهچایی،بیگی،بلوچ 
و خانزائی در بخش انابد و ۲۵ درصد در بخش 
شهرآباد و مرکزی مستقر هســتند . خاکشور   
بیان کرد: ۳۵۲کیلومتر راه عشــایری داریم 
و بحث تامین علوفه و ارزاق عمومی و کارهای 
عمرانــی برای پیگیــری بــر عهــده اداره امور 
عشایر اســت. وی افزود: عشــایر به دلیل تک 
محصولی بــودن و وابســتگی بــه دام و مرتع ، 
متاسفانه در بحث خشکسالی بیشترین ضربه 
را متحمل شدند . وی با اشــاره به طرح هایی 
که می تواند عشــایر را از تک محصولی بودن 

خارج کند، گفت: بحث گردشگری یکی از این 
راهکارهاست که با توجه به استقرار عشایر در 
کویر نمــک  و جذابیت آن ،مــی تواند ظرفیت 
خوبی باشــد و باید در این حوزه حرکت هایی 
انجام شود. خاکشــور به مشکل عدم دریافت 
شــبکه های تلویزیون در منطقه عشایر نشین 
و عدم آنتن دهــی تلفن همراه اشــاره و اظهار 
کرد: متاســفانه عشــایر به علت خشکسالی و 

بالا بــودن قیمت نهاده های دامی بخشــی 
از دام هــای خــود را به فروش رســانده اند. 
مسئول اداره امور عشایر بردسکن با اشاره 
به این که عشایر این شهرستان حداقل ۱۵ 
درصد گوشت قرمز مورد نیاز شهرستان را 
تامین می کردند اما این رقم اکنون به کمتر 
از ۱0 درصد رســیده اســت، بیان کرد: در 
صورتی که برای این موضــوع تدبیر و چاره 
ای اندیشــیده نشود، شــاهد یک فاجعه در 
مناطق عشــایری بردســکن خواهیم بود. 

وی با تاکید بر این که قبل از خالی شدن محله 
های عشــایری از ســکنه نباید اجــازه داد که 
دام های عشــایر به عنوان سرمایه اصلی شان 
از دســت برود، تصریح کرد: هم اکنون حدود 
۱0 درصد عشــایر منطقه بردســکن به دلیل 
اقتصادی نبــودن نگهــداری دام، دامپروری 
را رهــا کردند و برای کار کــردن راهی معادن 

شدند.

یخ بندان بی سابقه در 25سال اخیر!
بی سابقه ترین سرمای 25 سال اخیر، زندگی مردم را دچار اختلال کرد، هرچند پیش بینی ها از افزایش نسبی دما طی روزهای آینده حکایت دارد


